R E Q U E R I M E N T O  Nº. 227

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rodovia Alcides Soares é uma via de intenso tráfego de veículos;

Considerando que destacada via necessita de melhorias na sinalização de trânsito vertical e horizontal que é fundamental para garantir a fluidez do tráfego e a segurança de motoristas que trafegam diariamente pela rodovia,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de realizar melhorias na sinalização de trânsito vertical e horizontal da Rodovia Alcides Soares.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de março de 2017.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC

PRS/esm